Diário   Oficial Página 24   sexta-feira, 03 de Janeiro de 2020 Nº 27.662

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1138375:24>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2019

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado
na modalidade de Pregão Presencial nº 042/2019, e os demais resultados
apresentados pela Equipe Pregoeira, homólogo o presente certame para
todos os efeitos previstos em lei. O objetivo do Processo Licitatório é a
Aquisição de Câmara Fria e Equipamentos para a Agroindústria de Benefi-
ciamento e Processamento de Frutas de Novo Mundo - MT, de acordo com
as especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência.
Novo Mundo - MT, em 02 de janeiro de 2020.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1138375:24>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1138395:24>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora,
torna público para conhecimento dos interessados, através da Comissão
Permanente de Licitação, que a concorrência pública nº 12/2019, cujo objeto
é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA,
PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “CONSTRUÇÃO
DA CRECHE, PADRÃO FNDE - TIPO 1, LOCALIZADA NA RUA RIO
GRANDE DO SUL, QUADRA 04, CIDADE SALMEN, NESTE MUNICÍPIO,
CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”, FICA SUSPENSA A REFERIDA
SESSÃO, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE ADEQUAÇÃO NO
PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO, CONFORME OFÍCIO Nº 001/2020/
PROJETO/SEMED, INFORMAMOS, QUE OPORTUNAMENTE NOVA
DATA SERÁ MARCADA.

Rondonópolis-MT, 02 de janeiro de 2020

ALFREDO VINICIUS AMOROSO
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 54/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade
de Tomada de Preços nº 54/2019, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE
SERVIÇO: AMPLIAÇÃO DO SAE, LOCALIZADA NA RUA PEDRO
GUIMARAES S/Nº, BAIRRO LA SALLE I NESTE MUNICÍPIO, CONFORME
MEMORIAL DESCRITO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA,
ANEXO AO EDITAL, que após a análise detalhada da documentação e
propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada
HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO, a empresa: CONSTRUTORA CONSTRUMAIS LTDA,
no valor total da obra de R$ 292.739,39 (Duzentos e noventa e dois mil,
setecentos e trinta e nove reais e trinta e nove centavos).

Rondonópolis-MT, 30 de dezembro de 2019

Alfredo Vinicius Amoroso
Presidente de Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 76/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade
de Tomada de Preços nº 76/2019, tendo como objeto: Contratação de
empresa especializada, para a execução do seguinte serviço: Reforma

e Ampliação do Arquivo Municipal prof. Arnoldo Beber, localizado na
Avenida Amazonas, 1757, Centro, neste Município, conforme projeto
básico e justificativa de qualificação técnica enviado pela secretaria
municipal de infraestrutura, anexo ao edital, que após a análise detalhada
da documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes,
foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: TANGERE CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA.

Rondonópolis-MT, 02 de janeiro de 2020

Alfredo Vinicius Amoroso
Presidente de Comissão de Licitação

Publicar-65-99228-9990
<END:1138395:24>

<BEGIN:1138400:24>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2020
TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora,
torna público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem
do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua
Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência pública em
epígrafe às 09:00 horas do dia 06 (seis) de fevereiro de 2020, na sala
de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos
envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DO PARQUE NATURAL MUNICIPAL DE
RONDONÓPOLIS, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO
ENCAMINHADO PELO INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO
URBANO DE RONDONÓPOLIS, ANEXO AO EDITAL”. Os interessados
poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura
Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM
ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou
solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 02 de janeiro de 2020

ALFREDO VINICIUS AMOROSO
Presidente da Comissão de Licitação

<END:1138400:24>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1138404:24>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TECNICOS DE PRODUÇÃO ARTISTICA PARA A REALIZAÇÃO
DOS EVENTOS DO CIRCUITO CULTURAL DO ARAGUAIA - ETAPA DE
SÃO FELIX DO ARAGUIAIA-MT, QUE OCORRERÁ NOS DIAS 30 E 31
DE DEZEMBRO DE 2019, CONFORME PROPOSTA DE CONVENIO Nº
0435/2019. FAVORECIDA: ULISSES FLAVIO SAMANIEGO DE JESUS
70596620144/CNPJ Nº 27.088.395/0001-82 VALOR GLOBAL: R$
16.000,00(dezesseis mil reais). PRAZO DE VIGENCIA: 12(dose) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018.
São Félix do Araguaia - MT, em 26 de dezembro de 2019.
JANAILZA TAVEIRA LEITE. PREFEITO MUNICIPAL SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA-MT.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1138404:24>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1138368:24>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 053/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2019

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 775281

A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela
Portaria nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados resultado
do Processo Licitatório nº 053/2019 na modalidade Pregão Eletrônico nº

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial